3
М И Н И С Т Е Р С Т В О

С Е Л Ь С К О Г О Х О З Я Й С Т В А Р О С С И Й С К О Й Ф Е Д Е Р А Ц И И

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО

ОБРАЗОВАНИЯ

РЯЗАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
АГРОТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ П.А. КОСТЫЧЕВА (ФГБОУ ВО РГАТУ)

П Р И К А З

Ю . - О & . / б №
г. Рязань

Об установлении стоимости
платных образовательных услуг
на 2016-2017учебный год

В целях возмещения расходов на оказание платных образовательных услуг, в
соответствии с Распоряжением Министерства сельского хозяйства РФ от 19.05.2016 г. №50-р.
Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденными Постановлением
Правительства РФ №706 от 15.08.2013 г.,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Установить оплату за первый курс обучения для нового набора студентов на
2016/2017 учебный год в следующих размерах:

1.1. по направлениям подготовки высшего образования (для обучения по образовательным
программам бакалавриата):

Код
направления
подготовки

А'
Наименование направления подготовки

Стоимость обучения, руб.
Код

направления
подготовки

А'
Наименование направления подготовки Очная форма обучения Заочная форма обучения

Код
направления
подготовки

А'
Наименование направления подготовки

полный срок
обучения

в т.ч. за 2016-
2017 уч. год

полный срок
обучения

вт.ч. за 2016-
2017 уч. год

06.03.01 Биология 321 240,00 80 310,00 - -

08.03.01 Строительство 321 240,00 80 310,00 127 500,00 25 500,00
13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 321 240,00 80 310,00 127 500,00 25 500,00

19.03.04
Технология продукции и организация
общественного питания

321 240,00 80 310,00 127 500,00 25 500,00

23.03.01 Технология транспортных процессов 321 240,00 80 310,00 127 500,00 25 500,00

23.03.03
Эксплуатация транспортно-
технологических машин и комплексов

321 240,00 80 310,00 127 500,00 25 500,00

35.03.01 Лесное дело 321 240,00 80 310,00 127 500,00 25 500,00
35.03.03 Агрохимия и агропочвоведение 321 240,00 80 310,00 127 500,00 25 500,00
35.03.04 Афономия 321 240,00 80 310,00 - -

35.03.06 Агроинженерия 321 240,00 80 310,00 127 500,00 25 500,00

35.03.07
Технология производства и переработки
сельскохозяйственной продукции

321 240,00 80 310,00 127 500,00 25 500,00

36.03.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза 321 240,00 80 310,00 - -

36.03.02 Зоотехния 321 240,00 80 310,00 127 500,00 25 500,00
38.03.01 Экономика 291 920,00 72 980,00 125 000,00 25 000,00
38.03.02 Менеджмент 291 920,00 72 980,00 125 000,00 25 000,00
38.03.07 Товароведение 291 920,00 72 980,00 125 000,00 25 000,00

Исполнено
(исх. №, дата)

В дело
(подпись)

1.2. по специальностям высшего образования (для обучения по образовательным программам
подготовки специалиста):

Код
направления
подготовки

Наименование специальности

Стоимость обучения, руб.
Код

направления
подготовки

Наименование специальности Очная форма обучения Заочная форма обучения
Код

направления
подготовки

Наименование специальности
полный срок

обучения
в т.ч. за 2016-
2017 уч. год

полный срок
обучения

в т.ч. за 2016-
2017 уч. год

23.05.01
Наземные транспортно-
технологические средства

401 550,00 80 310,00 153 000,00 25 500.00

36.05.01 Ветеринария 401 550,00 80 310,00 127 500,00 25 500,00

1.1, по направлениям подготовки высшего образования (для обучения по образовательным
программам магистратуры):

Код
направления
подготовки

Наименование направления
подготовки

Стоимость обучения, руб.

Код
направления
подготовки

Наименование направления
подготовки

Очная форма обучения
Очно-заочная форма

обучения
Заочная форма

обучения
Код

направления
подготовки

Наименование направления
подготовки полный

срок
обучения

в т.ч. за
2016-2017

уч. год

полный
срок

обучения

в т.ч. за
2016-2017

уч. год

полный
срок

обучения

в т.ч. за
2016-2017

V4. год

23.04.03
Эксплуатация транспортно-
технологических машин и
комплексов

179 440,00 89 720,00 - - 72 500.00 29 000,00

35.04.03
Агрохимия и
агропочвоведение

179 440,00 89 720,00 - - 72 500,00 29 000,00

35.04.04 Агрономия 179 440,00 89 720,00 - - 72 500.00 29 000.00
35.04.06 Агроинженерия 179 440,00 89 720,00 - - 72 500.00 29 000.00

29 000,00 36.04.02 Зоотехния 179 440,00 89 720,00 - - 72 500,00
29 000.00
29 000,00

38.04.01 Экономика 164 780,00 82 390,00 - - 67 500,00 27 000,00
38.04.02 Менеджмент - - 80 725,00 32 290,00 - -

38.04.07 Товароведение - - - - 67 500,00 27 000,00

1.4. по направлениям подготовки высшего образования (для подготовки кадров высшей
квалификации по программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре):

Код'
направления
подготовки

Наименование направления
подготовки

Стоимость обучения, руб.
Код'

направления
подготовки

Наименование направления
подготовки

очная форма обучения заочная форма обучения
Код'

направления
подготовки

Наименование направления
подготовки

полный срок
обучения

в т.ч. за 2016-
2017 уч. год

полный срок
обучения

в т.ч. за 2016-
2017 уч. год

06.06.01 Биологические науки 371 240,00 92 810,00 190 250,00 38 050,00
35.06.01 Сельское хозяйство 371 240,00 92 810,00 190 250,00 38 050,00

35.06.04

Технологии, средства
механизации и энергетическое
оборудование в сельском,
лесном и рыбном хозяйстве

371 240,00 92 810,00 152 200,00 38 050,00

36.06.01 Ветеринария и зоотехния 371 240,00 92 810,00 152 200,00 38 050.00

Исполнено
(исх. №, дата)

В дело
(подпись)

2. Контроль исполнения настоящего приказа возлагаю на проректора по учебной работе
С.Н. Борычева.

Ректор Н.В. Бышов

Приказ вносит:
Начальник ФЭУ
Е.В. Емельяненко

д а т а

Согласовано:

Проректор по учебной работе

Главный бухгалтер

Ju
Начальник учебного управления

Начальник отдела аспирантуры
и докторантуры

Начальник юридической службы

С.Н. Борычев

Е.Н. Панкратова

Г.В. Зуденкова

T.A. Стародубова

Дата

A P f - l o / i T

Н.Ю. Харламова 30- oWt'b х

(3
М И Н И С Т Е Р С Т В О

С Е Л Ь С К О Г О Х О З Я Й С Т В А Р О С С И Й С К О Й Ф Е Д Е Р А Ц И И

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО

ОБРАЗОВАНИЯ

РЯЗАНСКИМ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
АГРОТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ П.А. КОСТЫЧЕВА (ФГБОУ ВО РГАТУ)

П Р И К А З

§€>.0$.О№/6 №

г. Рязань
Об установлении стоимости
платных образовательных услуг

<*' на 2016-2017учебный год

В целях возмещения расходов на оказание платных образовательных услуг, в
соответствии с Распоряжением Министерства сельского хозяйства РФ от 19.05.2016 г. №50-р.
Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденными Постановлением
Правительства РФ №706 от 15.08.2013 г.,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Установить оплату за первый курс обучения для нового набора студентов на 2016/2017
учебный год по образовательным программам среднего профессионального образования в
следующих размерах:

Код
направления
подготовки

Наименование направления подготовки

Стоимость обучения, руб.
Код

направления
подготовки

Наименование направления подготовки Очная форма обучения
Код

направления
подготовки

Наименование направления подготовки
полный срок

обучения
в т.ч. за

2016-2017 уч. год

23.02.03
Техническое обслуживание и ремонт автомобильного
транспорта

257 000,00 64 250.00

35.02.06
Технология производства и переработки
сельскохозяйственной продукции

257 000,00 64 250,00

35.02.07 Механизация сельского хозяйства 257 000,00 64 250,00

36.02.01 Ветеринария 257 000,00 64 250.00

2.' Контроль исполнения настоящего приказа возлагаю на проректора по учебной работе
С.Н. Борычева. ~

Т>\ Ректор Н.В. Бышов

Приказ вносит:
Начальник ФЭУ
Е.В. Емельяненко

Согласовано:

Проректор] по учебной работе

3 0 . 'JU-YC Дата
Главный бухгалтер

Начальник учебного управления

Начальник юридической службы

Исполнено

С.Н. Борычев

Е.Н. Панкратова

Г.В. Зуденкова

А.С. Емельянова

Н.Ю. Харламова

В дело

Дата

s o j f l W / e

к- ОБ. JUO-I& г

(исх. №, дата) (подпись)

^ ^ М И Н И С Т Е Р С Т В О
« f * \ M С Е Л Ь С К О Г О Х О З Я Й С Т В А Р О С С И Й С К О Й Ф Е Д Е Р А Ц И И 9 ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО
ОБРАЗОВАНИЯ

РЯЗАНСКИМ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
АГРОТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ П.А. КОСТЫЧЕВА (ФГБОУ ВО РГАТУ)

П Р И К А З

г. Рязань

Об уст ановлении cm о им ост и
платных образовательных услуг
на 2016-2017 учебный год

В целях возмещения расходов на оказание платных образовательных услуг, в
соответствии с Распоряжением Министерства сельского хозяйства РФ от 19.05.2016 г. №50-р,
Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденными Постановлением
Правительства РФ №706 от 15.08.2013 г.,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Установить оплату за первый курс обучения для нового набора студентов на 2016/2017
учебный год по образовательным программам среднего профессионального образования в
следующих размерах:

Код-
направления
подготовки

Наименование направления подготовки

Стоимость обучения, руб.
Код-

направления
подготовки

Наименование направления подготовки Очная^ форма обучения
Код-

направления
подготовки

Наименование направления подготовки
полный срок

обучения
в т.ч. за

2016-2017 уч. год

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 123 690,00 41 230,00

38.02.05
Товароведение и экспертиза качества потребительских
товаров 123 690,00 41 230,00

2. Контроль исполнения настоящего приказа возлагаю на цроректора по учебной работе
С.Н. Борычева.

Ректор Н.В. Бышов

Приказ вносит:
Начальник ФЭУ
Е.В. Емельяненко

—

0 Г . d ^ / б Дата

Согласовано:

ПроректАр по учебной работе

Главный бухгалтер

Начальник учебного управления

/ а
Девдан ФДП и СПО

Начальник юридической службы

С.Н. Борычев

Е.Н. Панкратова

Г.В. Зуденкова

А.С. Емельянова

Н.Ю. Харламова

„Дата

10 t g

bo. OS, A£>i'6-L ..

Исполнено
(исх. №, дата)

В дело
(подпись)